РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ГОРОД МЕГИОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ МОЛОДЁЖНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАРТ»

<j£» t U M J l b J « l 2016r

Об утверждении плана мероприятий

Руководствуясь приказом Департамента образования и молодёжной политики от
09.09.2016г. № 1359 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа и острых
респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2016-2017 годов»; с целью
профилактики острых респираторных вирусных инфекций и гриппа в учреждении ММАУ
«Старт»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по борьбе с распространением вируса гриппа и
ОРВИ.

2. Утвердить план алгоритм действий при обнаружении заболевших ОРВ или
гриппом,

3. Ответственность за исполнение возложить на специалиста по охране труда и
технике безопасности Ю.И.Колесниченко. согласно приложению.

4 Делопроизводителю А.Р.Махмутовой ознакомить лиц, ответственных за
выполнение плана мероприятий, с данным приказом под подпись.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за сбой,

К А.Л.Измайлов

ПРИКАЗ

Проект приказа подготовил:

Специалист по охране труда
и технике безопасности Ю.И.Колесниченко

Визы согласования:

Заместитель директора
по общим вопросам

Начальник отдела
организационно- правовой работы

М.А.Беепрозванных

Е.В.Рябова

Ознакомлены:

Начальник хозяйственного отдела

Начальник отдела поддержки и развития
талантливой молодёжи

Начальник отдела
трудозанятости молодёжи

Начальник отдела организации отдыха молодёжи

Начальник отдела военно-патриотическому
воспитанию молодёжи

(L

I
us .

Начальник отдела
технических видов спорта

•п 1 Дежурные вахта:

Л.Н.Халабузарь

К.В.Адаева

Ж.В.Мурашко

В.С.Василевская

А.В.Хахуля

М.В.Некрасова

У TUB Е I» Ж Д А К):
Д и р ^ г ф р ММАУ « Старт»

А.Л.Измайлов
'» W 2016г.

11лан мероприятии
по борьбе с распространением вируса гриппа и ОРВИ

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственное
лицо

Примечание

Т Обеспечить ответственных за
уборку помещений
дез и н ф и циру ю щими и
хлорсодержащим и моющим и
средствами

По мере
необходимости

Начальник X О
Халабузарь Л.Н

2, I [роводить влажную уборку 4
раза в день с
дез инфицирующими и
хлорсодержащим и моющими
средствами

ежедневно

1

Начальник X О
Халабузарь Л.Н

3.
Строго соблюдать режим
проветривания помещений не
реже 3-х раз в день

ежедневно
Начальники
отделов 2-й
этаж, дежурные
вахта 1 -й этаж

4.

В целях профилак тики с
заболеваемостью гриппом и
ОРВИ. проводить кварцевание
помещений ультрофиолетовым
облучателем «Дезар - 4» для
обеззараживания воздуха в
помещениях, в присутствии и в
отсутствии людей, не реже 2-х
раз в день (при необходимости
облучатель может быть включен
в течении всего рабочего дня).

ежедневно Начальники
отделов

5. Вести строгий контроль за
состоянием здоровья
посещающих учреждение
подростков. В случае выявления
принять меры к изоляции
носителя заболевания от общей
массы посетителей,
восптанников, вплоть до вызова
скорой помощи

ежедневно
Начальники
отделов

Специалист по ОТ и ТВ К). И. Колесниченко

Алгоритм действий при обнаружении з
ОРВ или гриппом

1. Ежедневно специалисты по работе с молодёжью проводят визуальныи осмотр
подростков, посещающих клубы муниципального молодёжного учреждения «Старт», с целью
выявления заболевших.

При жалобах подростка на слабость, головную боль и недомогание необходимо:
- изолировать больного в отдельное помещение;
- по возможности осмотреть и измерить температуру тела;
- при выявлении заболевания у ребёнка необходимо уведомить родителей о заболевании;
- срочно отправить ребёнка домой в сопровождении сотрудника учреждения;
- при необходимости вызвать скорую помощь;
- тщательно вымыть руки с мылом после контакта с больным;
- помещение, в котором находился больной вымыть, используя моечные хлорсодержащие
средства;
- проветрить помещение, в котором находился больной. Для проветривания использовать
окна и двери.

2. При симптомах заболевания сотрудника учреждения, немедленно поставить в
известность руководителя подразделения, а следом - директора учреждения.

Специалист по ОТ и ТБ

t

/

11 роек г приказа п о д г о т о в и л :

Специалист по охране груд;
и технике безопасности

К) И.Колссничснко

Ни Ч1.1 cot lacoiiaumi

i.i\44'I и Ie.11) in pcь ;I)|M
• ̂ • •<.!::им in i:i:чк .• v VI Л Ьсспро танныч

I L!'l;i li.llHK О : , 1С. tл
opi анп iai.ntOHiio- правовой работы

.В.Рябов.

акомлены

Хо OIIIC ! liCHHu! О о ; (C.UI

• > а,ник от.ас ia подлержки и рапипня
молодежи

'jX. * ^ 1 ^.
Jf I I Хала н 'apt,

I Н А 1.1,'и.

!<> Ktibi юс i и Mo o;n: леи , £
11 '•м.и.иик ОI 'л' а а организации отдыха молодо 1С Ж И

! : a I I . I IHK о тела военно-патриотическому / / /
впит lamno молотежи г~г" /7/ ' <£

la-i,i.iM-i и к о I .те ia
с • •" сскич кп ;ов спор I а

Ж.В MvpaniKo

В.С.Василснск ; к i I я

А.В Хах\

М В I 1скрасои,:

HI,1С ПАХ

7 ° , < X' ил / C\J

( /.' / V C. 'Y I г Г,

С< С г; с о <? К' сс ("/ "С/

tyo н-и <10. J J /If

Три а с" «V е. / ' "

$ и Ш п. С ^ / / /

ftiPfiu г 6 С._ (-(. //

*Ъ-к< <9с"' гf< <-ff<c s

ч
( (' V.'/ У >•/-<" г . ' f t * ^ V

J.VC I ?
tsfft
/

ь

pm/Ltj Р/С.